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Ursprungsmärk kommunens matsedlar 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/1311 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 31 

augusti, dnr 1.6.1–4577/2021. 

 

Utbildningsnämnden har fått en motion att ursprungsmärka 

kommunens matsedlar av Linnéa Vinge (SD) på remiss från 

kommunstyrelsen.  

 

Utbildningsförvaltningen är positiv till en god djurhållning och 

högt ställda djurskyddskrav och att livsmedel ska produceras i 

nivå med svenska djurskyddsregler. Livsmedel för tillagning 

och servering i skolorna ska avropas från stadens gemensamma 

livsmedels-upphandling. I den centrala 

livsmedelsupphandlingen ställs höga krav på de livsmedel som 

köps in av skolorna. Förvaltningen anser att regleringarna 

avseende djurskydd och ursprungsmärkning på upphandlade 

livsmedel är tillräckliga och förvaltningen ser därför inget behov 

av att ursprungsmärka förvaltningens matsedlar. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen och 

gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 14 september 2021.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att godkänna 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. Beslutet föreslås 

justeras omedelbart med hänsyn till remissens svarstid. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
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Martin Westmont (SD) framlade ett eget förslag till beslut och 

yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Martin Westmont (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag:  

  

Förslag till beslut  

 

1. att nämnden beslutar att tillstyrka motionen samt att 

därutöver anföra följande: 

 

Det ska vara en rättighet att kunna ta reda på ursprunget på den 

mat man äter. Att välja svensk, närproducerad, ekologisk mat 

och att välja bort ritualslaktat kött är för många en självklarhet. 

Vår inställning är att kött från djur som inte bedövats vid slakt 

inte hör hemma i kommunens verksamheter. Vi anser också att 

staden bör upphandla på ett sådant sätt att lokal företagsamhet 

främjas. Därför har vi lämnat in en motion om att 

ursprungsmärka kommunens matsedlar.  

 

Förvaltningen menar att regleringarna avseende djurskydd och 

ursprungsmärkning på upphandlade livsmedel är tillräckliga och 

föreslår därför att motionen avslås. Om så är fallet menar vi att 

det är än mer goda skäl att ursprungsmärka stadens matsedlar.   
 


